
Öffentliche Ausschreibung 
 
Die Verbandsgemeindeverwaltung Diez schreibt für die Verbandsgemeindewerke Diez öffentlich 
nachfolgende Baumaßnahme aus: 
        
        
Baumaßnahme:  KS-2017 2 Linersanierung Limburger Straße / B417 in Diez  
 
Bauumfang:  30 m  Schlauchliner DN 200 
   280 m Schlauchliner DN 400 
   170 m Schlauchliner DN 500 
   20 Stück Schachtsanierung 
   50 Stück Kanalanschlussstutzen 

  
Ort der Ausführung: 65582 Diez 
 
Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
 
Ausführungszeit: 18. KW 2017 bis 31. KW 2017 
 
Vergabestelle: Verbandsgemeindeverwaltung Diez 
 Louise-Seher-Straße 1 
 65582 Diez 
 e-mail: vergabestelle@vgdiez.de 
 Tel.: 06432/501-189  
 Fax: 06432/501-242 
 
Anforderung:  Verdingungsunterlagen können ausschließlich in elektronischer Form 

bezogen werden: Kostenlose Einsicht und Download der Vergabeunter-
lagen unter  

 www.subreport.de/E43864112 
Registrierte Benutzer laden sich sämtliche Verdingungsunterlagen  
kostenfrei direkt auf ihren PC. 

 
Gebühr: Eine Schutzgebühr wird nicht erhoben. 
 
Angebotsabgabe: beim Auftraggeber bis 28.02.2017, 10:00 Uhr 

Angebote, die mit einem entsprechenden Submissionsaufkleber versehen 
sein müssen, sind bis zu diesem Zeitpunkt bei der Verbandsgemeinde-
verwaltung Diez, Zentrale Poststelle, Louise-Seher-Straße 1, 65582 Diez, 
einzureichen.    

 Die elektronische Abgabe erfolgt unter www.subreport.de 
Die elektronischen Angebote müssen verschlüsselt, signiert entweder mit 
fortgeschrittener Signatur (Software-Zertifikat) oder mit qualifizierter 
Signatur (Signaturkarte), abgegeben werden. 

 
Angebotseröffnung:   28.02.2017, 10:00 Uhr 
  Verbandsgemeindeverwaltung Diez, Submissionsraum 
  Zu diesem Zeitpunkt findet auch die elektronische Eröffnung statt. 
 
Zuschlagsfrist:  Die Zuschlags- / Bindefrist endet am 10.04.2017 
 
Nachweise:  Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nachweis seiner Fachkunde, 

Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit eine direkt abrufbare Eintragung in 
die allgemein zugängliche Liste des Vereins für Präqualifikation von 
Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) nachzuweisen. 

mailto:vergabestelle@vgdiez.de


  Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärungen gem. 
Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) erbracht werden. 

  Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklärungen bestätigen, sind von
 Bietern, deren Angebote in die engere Wahl kommen, die entsprechenden 
Bescheinigungen auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen.  

  Das Formblatt 124 (Eigenerklärung zur Eignung) ist den 
Vergabeunterlagen beigefügt. 

  Sonstige Nachweise: Gegebenenfalls mit dem Angebot vorzulegende 
„Sonstige Nachweise“ sind in der Angebotsaufforderung unter Ziffer 3.1 
und 3.2 aufgeführt. 

 
Nebenangebote /  Nebenangebote sind nicht zugelassen  
Änderungsvor-  (ggf. unter Bedingungen, siehe Angebotsaufforderung) 
schläge   
 
Sonstiges: Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): 
 Kreisverwaltung des Rhein-Lahn-Kreises 
 Insel Silberau 
 56130 Bad Ems 
 Kommunalaufsicht, Tel. 02603-9720 

 
Der Auftraggeber begrüßt ausdrücklich die Abgabe elektronischer 
Angebote. Bitte registrieren Sie sich dafür unter 

     https://www.subreport-elvis.de/elvis/secure/anmeldung  
 oder direkt bei: 
 SUBREPORT Verlag Schawe GmbH 
 Buchforststraße 1-15 
 51101 Köln 
 Tel: +49 (0)221/98578-0 
 Fax:+49 (0)221/98578-66 
 e-Mail: elvis@subreport.de 
 www. subreport.de 
 Ein Abonnement ist mit der Registrierung nicht verbunden. 
 
 
 
 
Diez, den 03.02.2017       Werner Wenig, Werkleiter 
 

https://www.subreport-elvis.de/elvis/secure/anmeldung
mailto:elvis@subreport.de

